

**Meddelelse nr. 5 – 2013**  
**Delårsrapport, 1. kvartal 2013**  
**Til NASDAQ OMX Den Nordiske Børs**  
**København**

Side 1/9

22. maj 2013

**Delårsrapport for 1. kvartal 2013**  
**for ROCKWOOL International A/S**

Bestyrelsen for ROCKWOOL International A/S har i dag behandlet og godkendt delårsrapporten for 1. kvartal 2013.

**Hovedpunkter**

- Omsætningen i 1. kvartal 2013, opgjort til faktiske valutakurser faldt med 3 % i forhold til samme periode 2012.
- EBIT for 1. kvartal 2013 udgjorde DKK 153 mio. hvilket er på niveau med samme periode 2012.
- Koncernen bekræfter sine forventninger om at omsætningen i 2013 opgjort til nuværende valutakurser bliver lidt højere end niveauet for 2012.
- Koncernen forventer fortsat et resultat for året på omkring DKK 700 mio.
- Investeringer ekskl. akquisitioner forventes nu at blive på omkring DKK 1.500 mio. hvilket er et fald på DKK 100 mio. i forhold til tidligere forventninger.

Yderligere information: Finansdirektør Gilles Maria

**Meddelelse nr. 5 – 2013**  
**Delårsrapport, 1. kvartal 2013**  
**Til NASDAQ OMX Den Nordiske Børs**  
**København**

Side 2/9

**Hoved- og nøgletal for koncernen**

	1. kv. 2013	1. kv. 2012	Hele 2012
	Ikke-revideret		Revideret
<b>Resultatposter i DKK mio.</b>			
Nettoomsætning	3.145	3.249	14.664
EBITDA	414	411	2.254
Af- og nedskrivninger	261	257	1.113
EBIT	153	154	1.141
Finansielle poster	-16	-16	-55
Resultat før skat	140	142	1.098
Periodens resultat	99	100	774
<b>Balanceposter i DKK mio.</b>			
Anlægsaktiver	9.504	9.624	9.484
Omsætningsaktiver	4.082	3.482	3.505
Aktiver i alt	13.586	13.106	12.989
Egenkapital	9.511	8.922	9.428
Langfristede forpligtelser	1.122	1.426	1.033
Kortfristede forpligtelser	2.953	2.758	2.528
<b>Øvrige poster i DKK mio.</b>			
Cash flow fra driftsaktivitet	-31	56	1.772
Investeringer og akquisitioner	251	265	982
Frit cash flow	-282	-209	790
Netto rentebærende gæld	364	760	68
<b>Antal medarbejdere</b>			
Antal medarbejdere ultimo perioden	9.806	9.628	9.778
<b>Nøgletal</b>			
Overskudsgrad (%)	5	5	8
Resultat pr. aktie på DKK 10	4,6	4,6	35,8
Udvandet resultat pr. aktie på DKK 10	4,6	4,6	35,7
Cash earnings pr. aktie af DKK 10	-1	3	82
Indre værdi pr. aktie på DKK 10	432	406	428
Afkastningsgrad (%)	2	2	12
Egenkapitalforrentning (%)	1	1	9
Soliditet (%)	70	68	73
Finansiell gearing	0,04	0,09	0,01
<b>Aktie information</b>			
Aktiekapital (DKK mio.)	220	220	220
Pris pr. A aktie (DKK)	694	525	629
Pris pr. B aktie (DKK)	701	530	634
Antal A aktier (10 stemmer)	11.231.627	11.231.627	11.231.627
Antal B aktier (1 stemme)	10.743.296	10.743.296	10.743.296

Nøgletal er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger og nøgletal 2010".

**Meddelelse nr. 5 – 2013**  
**Delårsrapport, 1. kvartal 2013**  
**Til NASDAQ OMX Den Nordiske Børs**  
**København**

Side 3/9

**Ledelsens beretning for perioden 1. januar til 31. marts 2013**Resultatopgørelse

ROCKWOOL koncernen opnåede en omsætning i 1. kvartal 2013 på DKK 3.145 mio. svarende til et fald på 3 % i forhold til samme periode sidste år. Opgjort til uændrede valutakurser er faldet i nettoomsætningen i forhold til samme periode sidste år ligeledes 3 %.

I Isoleringssegmentet faldt den eksterne omsætning med 4 % til DKK 2.548 mio. mens den i Systems segmentet steg med 1 % til DKK 597 mio.

Det vesteuropæiske isoleringsmarked oplevede i 1. kvartal vanskelige markedsbetingelser som følge af dæmpet økonomisk aktivitet og en usædvanlig lang og kold vinter. Salgspriserne steg fortsat i 1. kvartal, hvilket ikke kompenserede for den negative effekt af den faldende omsætningsvolumen. Den eksterne omsætning i denne region faldt med 8 % sammenlignet med samme periode året før.

Det østeuropæiske isoleringsmarked bliver mere og mere udfordrende. Koncernens resultater i Rusland har været exceptionelle set i lyset af vanskeligere ydre omstændigheder.

Omsætningen i Nordamerika har fortsat den stærke udvikling, især i USA. I Asien blev omsætningsfremgangen begrænset pga. den politiske og lovgivningsmæssige usikkerhed omkring fremtidige brandsikkerhedsregler for brug af ikke-brændbar isolering i Kina.

De fleste råvarepriser er fortsat steget, dog på et lavere niveau end forventet. Som forudset har koncernen draget fordel af de lavere priser på støberikoks.

EBITDA for koncernen blev på DKK 414 mio. svarende til en EBITDA-margin på 13,2 % for 1. kvartal 2013 hvilket er en lille fremgang i forhold til samme periode sidste år.

EBIT blev på DKK 153 mio. hvilket er uændret i forhold til samme periode sidste år. I Isoleringssegmentet blev EBIT for 1.kvartal på DKK 64 mio. hvilket er et fald på 4 % sammenlignet med 1. kvartal sidste år. EBIT for Systems segmentet blev på DKK 68 mio. svarende til en stigning på 8 % i forhold til 1. kvartal 2012.

De finansielle poster endte på DKK 16 mio. hvilket er på niveau med sidste år.

Resultatet for 1. kvartal 2013 blev på DKK 99 mio. hvilket er DKK 1 mio. mindre end sidste år.

**Meddelelse nr. 5 – 2013**  
**Delårsrapport, 1. kvartal 2013**  
**Til NASDAQ OMX Den Nordiske Børs**  
**København**

Side 4/9

Cash flow

Periodens cash flow fra driftsaktiviteter blev på DKK -31 mio. hvilket er DKK 87 mio. lavere end samme periode sidste år.

Driftskapitalen steg med DKK 395 mio. i 1. kvartal 2013 (sammenlignet med ultimo 2012) hvilket primært skyldes sæsonpåvirkning.

Investeringerne i 1. kvartal 2013 blev på DKK 251 mio. hvoraf DKK 80 mio. blev allokeret til kapacitetsudvidelser.

Balance

Ved udgangen af 1. kvartal 2013 udgjorde de samlede aktiver DKK 13.586 mio. Soliditeten ved udgangen af perioden var 70 %.

Forventninger til 2013

Koncernen forventer at de generelle markedsbetingelser i Europa fortsat vil være vanskelige dog med et lille opsving i højsæsonen sidst på året. Renoveringssegmentet vil fortsat drage fordel af regeringernes incitamentsprogrammer for forbedring af bygningers energieffektivitet. I Østeuropa inkl. Rusland forventes markedsbetingelserne at være mere stabile, dog med større sandsynlighed for pres på salgspriserne.

Den profitable omsætningsudvikling i Nordamerika forventes at fortsætte i samme tempo godt understøttet af bedre markedsvilkår i USA. I Asien forventer vi moderat omsætningsstigning på trods af usikkerheden omkring styrkelse af brandsikkerhedsreglerne i Kina. Alt i alt bekræfter koncernen sine forventninger til at omsætningen i 2013 opgjort til nuværende valutakurser bliver lidt højere end niveauet for 2012.

Inflationen på råvarer generelt forventes at lette på trods af at priserne på støberikoks ikke forventes at falde yderligere. Salgspriserne antages at forblive stabile i resten af 2013. Koncernen forventer fortsat et resultat for året 2013 på omkring DKK 700 mio.

Investeringer ekskl. akquisitioner forventes nu at blive på DKK 1.500 mio., svarende til et fald på DKK 100 mio. i forhold til tidligere forventninger.

**Meddelelse nr. 5 – 2013**  
**Delårsrapport, 1. kvartal 2013**  
**Til NASDAQ OMX Den Nordiske Børs**  
**København**

Side 5/9

Disclaimer

De udsagn om fremtiden, der er indeholdt i denne rapport, herunder forventet salg og indtjening, er i sagens natur forbundet med risici og usikkerhed og kan påvirkes af faktorer, som influerer på koncernens aktiviteter, for eksempel globale økonomiske forhold, herunder rente- og valutaudvikling, råmaterialesituation, produktions- og distributionsrelaterede problemer, kontraktbrud eller ikke-forventet kontraktophør, prisnedsættelser som følge af markedsdirigerede prisnedsættelser, markedets accept af nye produkter, lanceringer af konkurrerende produkter og andre uforudsete faktorer.

<b>Resultatopgørelse</b>			
<b>DKK mio.</b>	<b>1. kvrt.</b>	<b>1. kvrt.</b>	<b>Hele</b>
	<b>2013</b>	<b>2012</b>	<b>2012</b>
	<b>Ikke-revideret</b>		<b>Revideret</b>
Nettoomsætning	3.145	3.249	14.664
<b>Driftsindtægter</b>	<b>3.194</b>	<b>3.295</b>	<b>14.853</b>
<b>Driftsomkostninger</b>	<b>3.041</b>	<b>3.141</b>	<b>13.712</b>
EBITDA	414	411	2.254
<b>Resultat af primær drift (EBIT)</b>	<b>153</b>	<b>154</b>	<b>1.141</b>
Afkast af associerede virksomheder	3	4	12
Finansielle poster	-16	-16	-55
<b>Resultat før skat</b>	<b>140</b>	<b>142</b>	<b>1.098</b>
Skat af periodens resultat	41	42	324
<b>Periodens resultat</b>	<b>99</b>	<b>100</b>	<b>774</b>
Fordeles således:			
Minoritetsinteresser	0	-3	2
Aktionærer i moderselskabet	99	103	772
	<b>99</b>	<b>100</b>	<b>774</b>
Resultat pr. aktie på DKK 10	4,6	4,6	35,8
Udvandet resultat pr. aktie på DKK 10	4,6	4,6	35,7

<b>Totalindkomstopgørelse</b>			
<b>Periodens resultat</b>	<b>99</b>	<b>100</b>	<b>774</b>
Valutakursregulering af udenlandske dattervirksomheder	-26	176	223
Aktuarmæssige gevinster/tab på pensionsforpligtelser	0	0	10
Sikringstransaktioner, værdireguleringer	10	6	-7
Skat af anden totalindkomst	-2	-1	14
<b>Anden totalindkomst</b>	<b>-18</b>	<b>181</b>	<b>240</b>
<b>Periodens totalindkomst</b>	<b>81</b>	<b>281</b>	<b>1.014</b>
Fordeles således:			
Minoritetsinteresser	0	-3	3
Aktionærer i moderselskabet	81	284	1.011
	<b>81</b>	<b>281</b>	<b>1.014</b>

**Meddelelse nr. 5 – 2013**  
**Delårsrapport, 1. kvartal 2013**  
**Til NASDAQ OMX Den Nordiske Børs**  
**København**

Side 7/9

**Segmentregnskab**

1. kvrt.	Ikke-revideret						ROCKWOOL koncernen	
	Isoleringssegment		Systems segment		Koncernelimine- ringer og hol- dingselskaber		2013	2012
DKK mio.	2013	2012	2013	2012	2013	2012	2013	2012
Ekstern nettoomsætning	2.548	2.660	597	589	0	0	3.145	3.249
Intern nettoomsætning	337	335	0	0	-337	-335	0	0
Total nettoomsætning	2.885	2.995	597	589	-337	-335	3.145	3.249
EBIT	64	67	68	63	21	24	153	154
Overskudsgrad (EBIT margin)	2,2	2,2	11,4	10,7			4,9	4,7

Geografisk fordeling af ekstern nettoomsætning	Ikke-revideret		Revideret
	1. kvrt. 2013	1. kvrt. 2012	Hele 2012
DKK mio.			
Vesteuropa	1.979	2.164	8.970
Østeuropa inklusiv Rusland	582	565	3.380
Nordamerika, Asien og øvrige	584	520	2.314
Ekstern nettoomsætning i alt	3.145	3.249	14.664

**Balance**

DKK mio.	1. kvrt.	1. kvrt.	Hele
	2013	2012	2012
<b>Aktiver</b>	<b>Ikke-revideret</b>		<b>Revideret</b>
Immaterielle aktiver	574	549	588
Materielle aktiver	8.276	8.367	8.245
Andre finansielle aktiver	383	393	381
Udskudte skatteaktiver	271	315	270
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>9.504</b>	<b>9.624</b>	<b>9.484</b>
Varebeholdninger	1.351	1.197	1.175
Tilgodehavender	1.987	1.943	1.846
Likvide beholdninger	744	342	484
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>4.082</b>	<b>3.482</b>	<b>3.505</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>13.586</b>	<b>13.106</b>	<b>12.989</b>
<b>Passiver</b>			
Aktiekapital	220	220	220
Sikringstransaktioner	-16	-14	-24
Valutakursreguleringer	-157	-178	-131
Foreslået udbytte	220	207	220
Overført resultat	9.220	8.678	9.119
Minoritetsinteresser	24	9	24
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>9.511</b>	<b>8.922</b>	<b>9.428</b>
Langfristede forpligtelser	1.122	1.426	1.033
Kortfristede forpligtelser	2.953	2.758	2.528
<b>Gæld i alt</b>	<b>4.075</b>	<b>4.184</b>	<b>3.561</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>13.586</b>	<b>13.106</b>	<b>12.989</b>

**Meddelelse nr. 5 – 2013**  
**Delårsrapport, 1. kvartal 2013**  
 Til NASDAQ OMX Den Nordiske Børs  
 København

Side 8/9

DKK mio.	1. kv.	1. kv.	Hele 2012
	2013	2012	
	Ikke-revideret		Revideret
Resultat af primær drift	153	154	1.141
Regulering for af- og nedskrivninger	261	257	1.113
Andre reguleringer	6	-19	-7
Ændringer i driftskapital	-395	-242	-159
<b>Pengestrømme før finansielle poster og skat</b>	<b>25</b>	<b>150</b>	<b>2.088</b>
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>-31</b>	<b>56</b>	<b>1.772</b>
<b>Pengestrømme fra investeringsaktiviteter</b>	<b>-251</b>	<b>-265</b>	<b>-982</b>
<b>Pengestrømme fra drifts- og investeringsaktivitet (frit cash flow)</b>	<b>-282</b>	<b>-209</b>	<b>790</b>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-79	-60	-465
<b>Ændring i netto likvider</b>	<b>-361</b>	<b>-269</b>	<b>325</b>
Netto likvide midler primo	189	-128	-128
Valutakursregulering	-10	1	-8
<b>Netto likvide midler ultimo</b>	<b>-182</b>	<b>-396</b>	<b>189</b>
<b>Udnyttede, garanterede kreditfaciliteter</b>	<b>3.306</b>	<b>3.236</b>	<b>3.442</b>

**Egenkapitalopgørelse**

DKK mio.	Ikke-revideret						
	Aktie- kapital	Sikrings- transak- tioner	Foreslået udbytte	Valuta- kursre- gulering	Overført resultat	Minoritets- interesser	I alt
<b>Egenkapital 1/1 2013</b>	<b>220</b>	<b>-24</b>	<b>220</b>	<b>-131</b>	<b>9.119</b>	<b>24</b>	<b>9.428</b>
Periodens resultat					99	0	99
Anden totalindkomst		8		-26			-18
<b>Periodens totalindkomst</b>	<b>0</b>	<b>8</b>	<b>0</b>	<b>-26</b>	<b>99</b>	<b>0</b>	<b>81</b>
Handel med egne kapitalandele							0
Omkostningsført værdi af udstedte aktieoptioner					2		2
Betalt udbytte til aktionærer							0
Til-/afgang af minoritetsinteresser							0
<b>Egenkapital 1. kv. 2013</b>	<b>220</b>	<b>-16</b>	<b>220</b>	<b>-157</b>	<b>9.220</b>	<b>24</b>	<b>9.511</b>
<b>Egenkapital 1/1 2012</b>	<b>220</b>	<b>-19</b>	<b>207</b>	<b>-354</b>	<b>8.569</b>	<b>12</b>	<b>8.635</b>
Periodens resultat					103	-3	100
Anden totalindkomst		5		176			181
<b>Periodens totalindkomst</b>	<b>0</b>	<b>5</b>	<b>0</b>	<b>176</b>	<b>103</b>	<b>-3</b>	<b>281</b>
Handel med egne kapitalandele							0
Omkostningsført værdi af udstedte aktieoptioner					6		6
Betalt udbytte til aktionærer							0
Til-/afgang af minoritetsinteresser							0
<b>Egenkapital 1. kv. 2012</b>	<b>220</b>	<b>-14</b>	<b>207</b>	<b>-178</b>	<b>8.678</b>	<b>9</b>	<b>8.922</b>



**Meddelelse nr. 5 – 2013**  
**Delårsrapport, 1. kvartal 2013**  
**Til NASDAQ OMX Den Nordiske Børs**  
**København**

Side 9/9

<b>Hovedtal i EUR mio.</b>	<b>1. kv.</b>	<b>1. kv.</b>	<b>Hele</b>
	<b>2013</b>	<b>2012</b>	<b>2012</b>
	Ikke-revideret		Revideret
Nettoomsætning	422	437	1.969
Af- og nedskrivninger	35	35	150
Resultat af primær drift (EBIT)	20	21	153
Resultat før skat	19	19	147
Periodens resultat	13	13	104
Aktiver i alt	1.821	1.762	1.741
Egenkapital	1.275	1.199	1.263
Cash flow (fra driftsaktivitet)	-4	8	238
Investeringer og akquisitioner	34	36	132
Omregningskurs	7,46	7,44	7,46

**Ændring af anvendt regnskabspraksis**

Som følge af indarbejdelse af ændring i IAS16 er klassificeringen af reservedele og servicematerialer ændret fra varelagre til materielle aktiver. Ændringen er foretaget bagudrettet, hvilket har medført ændring i tidligere års sammenligningstal. Da ændringen er uvæsentlig og udelukkende er en reklassificering og dermed ikke har effekt på resultat af primær drift (EBIT), årets resultat eller frit cash flow og egenkapitalen, er der ikke udarbejdet en tredje balance. EBITDA er i 1. kvartal 2013 positivt påvirket med DKK 4 mio. (1. kvartal 2012: DKK 3 mio.). Varelagre er reduceret med DKK 90 mio. (1. kvartal 2012: DKK 80 mio.) og materielle aktiver forhøjet med samme beløb.